
Andernach - Gießen
Zugtyp Lt-G RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23

Gültigkeit Haltestellen Bus 29. - 30.03.25 29.03.25

29.03. + 

31.03. - 

05.04.25

31.03. - 

02.04.25

31.03. - 

02.04.25
03. - 05.04.25 29. - 30.03.25 29. - 30.03.25

29.03. - 

05.04.25

31.03. - 

02.04.25

31.03. - 

02.04.25
03. - 04.04.25 05.04.25 29. - 30.03.25 29. - 30.03.25

29. - 30.03. 

+ 05.04.25
05.04.25

Linie EV - RB23 EV - RB23
EV - 

RB23
EV - RB23 EV - RB23 EV - RB23 EV - RB23 EV - RB23

Mayen Ost

Mayen 

Ost Mayen Ost Mayen Ost Kaisersesch Kaisersesch

Mayen 

Ost Mayen Ost

Mayen 

Ost

Andernach Haltestelle am Bahnhof   5:49  05:54 5:49  5:49  6:49  06:54 6:49  6:49  6:49  07:49 07:54 07:49

Weißenthurm Haltestelle Bahnhofstr.   5:53  06:06 5:53  5:53  6:53  07:06 6:53  6:53  6:53  07:53 08:06 07:53

Mülheim-Kärlich Haltestelle Abzweig Beethovenstr./Landstr.   5:58  06:15 5:58  5:58  6:58  07:15 6:58  6:58  6:58  07:58 08:15 07:58

Koblenz Stadtmitte Löhrcenter, Bussteig   6:05  06:28 6:05  6:05  7:05  07:28 7:05  7:05  7:05  08:05 08:28 08:05
Koblenz Hbf ZOB Bussteig H   6:07  06:32 6:07  6:07  7:07  07:32 7:07  7:07  7:07  08:07 08:32 08:07

Koblenz Hbf ZOB Bussteig H   5:23 6:09  6:09  6:09  7:09  7:17 7:09  7:09  7:09  08:09 8:17 08:09

Niederlahnstein Johannes-Gymnasium |      |      |      |      |      |      |      

Oberlahnstein Salhofplatz |      |      |      |      |      |      |      

Oberlahnstein Schulzentrum |      |      |      |      |      |      |      
Niederlahnstein Bahnhof   |      6:15  6:15  6:15  7:15  |      7:15  7:15  7:15  08:16 |      08:16

Niederlahnstein Bahnhof   |      6:16  6:16  6:16  7:16  |      7:16  7:16  7:16  08:16 |      08:16

Friedrichssegen Erzbachstr.   |      6:22  6:22  6:22  7:22  |      7:22  7:22  7:22  08:22 |      08:22

Bad Ems Schulzentrum |      |      |      |      |      |      |      |      I |      I

Bad Ems Arenberger Str. 5:53 |      |      |      |      7:47 |      |      |      I 8:47 I

Nievern Fachbach, Nieverner Brücke   5:57 6:26  6:26  6:26  7:26  7:51 7:26  7:26  7:26  08:26 8:51 08:26

Bad Ems West Bahnhof   6:04 6:29  06:29 6:34 06:29 7:29  7:58 07:29 7:04 07:29 07:29 08:29 8:58 08:29

Bad Ems Bahnhof   6:11 6:32  6:32  6:41 6:32  7:32  8:05 7:32  7:11 7:32  7:32  08:32 9:05 08:32

Dausenau Hotel Lahnhof   6:23 6:36  6:36  6:53 6:36  7:36  8:17 7:36  7:23 7:36  7:36  08:39 9:17 08:39
Nassau (Lahn) Bahnhof   6:31 6:41  6:41  7:01 6:41  7:41  8:25 7:41  7:31 7:41  7:41  08:44 9:25 08:44

Nassau (Lahn) Bahnhof   6:41  6:41  6:41  7:41  7:41  7:41  7:41  08:44 08:44

Nassau (Lahn) Campus |      |      |      |      |      |      I I

Obernhof (Lahn)   6:46  6:46  6:46  7:46  7:46  7:46  7:46  08:49 08:49
Laurenburg (Lahn)   6:54  6:54  6:54  7:53  7:53  7:53  7:53  08:56 08:56

Balduinstein   7:01  7:01  7:01  8:00  8:00  8:00  8:00  09:08 09:08

Fachingen (Lahn)   7:05  7:05  7:05  8:04  8:04  8:04  8:04  09:12 09:12

Diez   7:09  7:09  7:09  8:08  8:08  8:08  8:08  09:15 09:15
Limburg (Lahn) Eisenbahnstr. o 7:14  o 7:14  o 7:14   8:14  o 8:14  o 8:14  o 8:14  09:20 09:20

Limburg (Lahn) Eisenbahnstr. 5:41  

Eschhofen |          

Kerkerbach |          

Runkel |          

Villmar |          

Arfurt (Lahn) |          

Aumenau |          

Fürfurt |          

Gräveneck |          

Weilburg + (6:23)      

Löhnberg |          

Stockhausen (Lahn) |          

Leun/Braunfels |          

Solms |          

Albshausen |          

Wetzlar + (6:41)      

Wetzlar Gbf |          

Dutenhofen/Wetz |          

Gießen II Pbf/Rb |          

Gießen 6:51      



Andernach - Gießen
Zugtyp

Gültigkeit Haltestellen Bus

Linie

Andernach Haltestelle am Bahnhof

Weißenthurm Haltestelle Bahnhofstr.

Mülheim-Kärlich Haltestelle Abzweig Beethovenstr./Landstr.

Koblenz Stadtmitte Löhrcenter, Bussteig 
Koblenz Hbf ZOB Bussteig H

Koblenz Hbf ZOB Bussteig H

Niederlahnstein Johannes-Gymnasium

Oberlahnstein Salhofplatz

Oberlahnstein Schulzentrum
Niederlahnstein Bahnhof

Niederlahnstein Bahnhof

Friedrichssegen Erzbachstr.

Bad Ems Schulzentrum

Bad Ems Arenberger Str. 

Nievern Fachbach, Nieverner Brücke

Bad Ems West Bahnhof

Bad Ems Bahnhof

Dausenau Hotel Lahnhof
Nassau (Lahn) Bahnhof

Nassau (Lahn) Bahnhof

Nassau (Lahn) Campus

Obernhof (Lahn)
Laurenburg (Lahn)

Balduinstein

Fachingen (Lahn)

Diez
Limburg (Lahn) Eisenbahnstr.

Limburg (Lahn) Eisenbahnstr.

Eschhofen

Kerkerbach

Runkel

Villmar

Arfurt (Lahn)

Aumenau

Fürfurt

Gräveneck

Weilburg

Löhnberg

Stockhausen (Lahn)

Leun/Braunfels

Solms

Albshausen

Wetzlar

Wetzlar Gbf

Dutenhofen/Wetz

Gießen II Pbf/Rb

Gießen

RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23

31.03. - 

02.04.25

31.03. - 

02.04.25

31.03. - 

04.04.25
03. - 04.04.25

29.03. - 

02.04.25

29.03. - 

02.04.25

29.03. - 

05.04.25
03. - 05.04.25

29.03. - 

02.04.25

29.03. - 

02.04.25

29.03. - 

05.04.25
03. - 05.04.25

29.03. - 

02.04.25

29.03. - 

02.04.25

29.03. - 

05.04.25
03. - 05.04.25

29.03. - 

02.04.25

29.03. - 

02.04.25

EV - RB23 EV - RB23 EV - RB23 EV - RB23 EV - RB23A EV - RB23 EV - RB23 EV - RB23 EV - RB23

Kaisersesch Kaisersesch

Mayen 

Ost Mayen Ost Mayen Ost Mayen Ost Mayen Ost Mayen Ost Mayen Ost

8:08  08:05 8:08  8:49  08:54 8:49  9:49  09:54 9:49  10:49  10:54 10:49  11:49  

|      08:17 |      8:53  09:06 8:53  9:53  10:06 9:53  10:53  11:06 10:53  11:53  

8:15  08:26 8:15  8:58  09:15 8:58  9:58  10:15 9:58  10:58  11:15 10:58  11:58  

8:22  08:39 8:22  9:05  09:28 9:05  10:05  10:28 10:05  11:05  11:28 11:05  12:05  
8:24  08:43 8:24  9:07  09:32 9:07  10:07  10:32 10:07  11:07  11:32 11:07  12:07  

8:27  8:32 8:27  9:09  9:26 9:09  10:09  10:23 10:09  10:23 11:09  11:09  11:26 12:09  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      

|      |      |      |      |      |      |      |      |      

|      |      |      |      |      |      |      |      |      
8:33  |      8:33  9:15  |      9:15  10:15  |      10:15  |      11:15  11:15  |      12:15  

8:34  |      8:34  9:16  |      9:16  10:16  |      10:16  |      11:16  11:16  |      12:16  

8:40  |      8:40  9:22  |      9:22  10:22  |      10:22  |      11:22  11:22  |      12:22  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

|      8:59 |      |      9:56 |      |      10:53 |      10:53 |      |      11:56 |      

8:44  9:03 8:44  9:26  10:00 9:26  10:26  10:57 10:26  10:57 11:26  11:26  12:00 12:26  

8:47  9:10 8:47  9:29  10:07 9:29  10:29  11:04 10:29  11:04 11:29  11:29  12:07 12:29  

8:50  9:17 8:50  9:32  10:14 9:32  10:32  11:11 10:32  11:11 11:32  11:32  12:14 12:32  

8:54  9:29 8:54  9:36  10:26 9:36  10:39  11:23 10:39  11:23 11:36  11:36  12:26 12:39  
8:59  9:37 8:59  9:41  10:34 9:41  10:44  11:31 10:44  11:31 11:41  11:41  12:34 12:44  

8:59  Bus vorverlegt 8:59  9:41  9:41  10:44  10:44  11:41  11:41  12:44  

|      Busfahrzeit 3 Min. gekürzt |      |      |      |      |      |      |      |      

9:04  9:04  9:46  9:46  10:49  10:49  11:46  11:46  12:49  
9:11  9:11  9:53  9:53  10:56  10:56  11:53  11:53  12:56  

9:18  9:18  10:00  10:00  11:08  11:08  12:00  12:00  13:08  

9:22  9:22  10:04  10:04  11:12  11:12  12:04  12:04  13:12  

9:25  9:25  10:08  10:08  11:15  11:15  12:08  12:08  13:15  
o 9:31  o 9:31  o 10:14  o 10:14  o 11:20  o 11:20  o 12:14  o 12:14  o 13:20  

    

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  



Andernach - Gießen
Zugtyp

Gültigkeit Haltestellen Bus

Linie

Andernach Haltestelle am Bahnhof

Weißenthurm Haltestelle Bahnhofstr.

Mülheim-Kärlich Haltestelle Abzweig Beethovenstr./Landstr.

Koblenz Stadtmitte Löhrcenter, Bussteig 
Koblenz Hbf ZOB Bussteig H

Koblenz Hbf ZOB Bussteig H

Niederlahnstein Johannes-Gymnasium

Oberlahnstein Salhofplatz

Oberlahnstein Schulzentrum
Niederlahnstein Bahnhof

Niederlahnstein Bahnhof

Friedrichssegen Erzbachstr.

Bad Ems Schulzentrum

Bad Ems Arenberger Str. 

Nievern Fachbach, Nieverner Brücke

Bad Ems West Bahnhof

Bad Ems Bahnhof

Dausenau Hotel Lahnhof
Nassau (Lahn) Bahnhof

Nassau (Lahn) Bahnhof

Nassau (Lahn) Campus

Obernhof (Lahn)
Laurenburg (Lahn)

Balduinstein

Fachingen (Lahn)

Diez
Limburg (Lahn) Eisenbahnstr.

Limburg (Lahn) Eisenbahnstr.

Eschhofen

Kerkerbach

Runkel

Villmar

Arfurt (Lahn)

Aumenau

Fürfurt

Gräveneck

Weilburg

Löhnberg

Stockhausen (Lahn)

Leun/Braunfels

Solms

Albshausen

Wetzlar

Wetzlar Gbf

Dutenhofen/Wetz

Gießen II Pbf/Rb

Gießen

RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23

29.03. - 

05.04.25
03. - 05.04.25 29. - 30.03.25 29. - 30.03.25

29.03 - 

05.04.25

31.03. - 

02.04.25

31.03. -  

02.04.25
03. - 05.04.25 29. - 30.03.25 29. - 30.03.25

29. - 30.03 + 

05.04.25
05.04.25

31.03. - 

02.04.25

31.03. - 

02.04.25

31.03. - 

04.04.25
03. - 04.04.25 29. - 30.03.25 29. - 30.03.25

EV - RB23 EV - RB23 EV - RB23
EV - 

RB23C
EV - RB23 EV - RB23 EV - RB23 EV - RB23 EV - RB23

Mayen Ost Mayen Ost

Mayen 

Ost Mayen Ost Mayen Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

West Mayen West Mayen Ost

11:54 11:49  12:49  12:54 12:49  12:49  13:49  13:54 13:49  14:09  14:14 14:09  14:49  

12:06 11:53  12:53  13:06 12:53  12:53  13:53  14:06 13:53  |      14:26 |      14:53  

12:15 11:58  12:58  13:15 12:58  12:58  13:58  14:15 13:58  14:16  14:35 14:16  14:58  

12:28 12:05  13:05  13:28 13:05  13:05  14:05  14:28 14:05  14:23  14:48 14:23  15:05  

12:32 12:07  13:07  13:32 13:07  13:07  14:07  14:32 14:07  14:25  14:52 14:25  15:06  

12:09  12:23 13:09  13:09  13:09  13:27 14:09  14:09  14:27  14:27  15:09  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      

|      |      |      |      |      |      |      |      |      

|      |      |      |      |      |      |      |      |      
12:15  |      13:15  13:15  13:15  |      14:15  14:15  14:33  14:33  15:15  

12:16  |      13:16  13:16  13:16  |      14:16  14:16  14:34  14:34  14:40 15:16  

12:22  |      13:22  13:22  13:22  |      14:22  14:22  14:40  14:40  14:46 15:22  

|      |      |      |      13:05 |      |      |      |      |      |      14:50 |      

|      12:53 |      |      |      |      13:57 |      |      |      |      |      |      

12:26  12:57 13:26  13:26  |      13:26  14:01 14:26  14:26  14:44  14:44  |      15:26  

12:29  13:04 13:29  13:29  |      13:29  14:08 14:29  14:29  14:07 14:47  14:47  |      15:29  

12:32  13:11 13:32  13:32  |      13:32  14:15 14:32  14:32  14:14 14:50  14:50  |      15:32  

12:39  13:23 13:36  13:36  13:17 13:36  14:27 14:39  14:39  14:26 14:54  14:54  15:20 15:39  
12:44  13:31 13:41  13:41  13:25 13:41  14:35 14:44  14:44  14:34 14:59  14:59  15:30 15:44  

12:44  13:41  13:41  13:41  14:44  14:44  15:01  15:01  15:44  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      

12:49  13:46  13:46  13:46  14:49  14:49  15:06  15:06  15:49  
12:56  13:53  13:53  13:53  14:56  14:56  15:13  15:13  15:56  

13:08  14:00  14:00  14:00  15:08  15:08  15:19  15:19  16:08  

13:12  14:04  14:04  14:04  15:12  15:12  15:23  15:23  16:12  

13:15  14:08  14:08  14:08  15:15  15:15  15:27  15:27  16:15  
o 13:20  o 14:14  o 14:14  o 14:14  o 15:20  o 15:20  o 15:31  o 15:31  o 16:20  

              

              

              

              

              

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            



Andernach - Gießen
Zugtyp

Gültigkeit Haltestellen Bus

Linie

Andernach Haltestelle am Bahnhof

Weißenthurm Haltestelle Bahnhofstr.

Mülheim-Kärlich Haltestelle Abzweig Beethovenstr./Landstr.

Koblenz Stadtmitte Löhrcenter, Bussteig 
Koblenz Hbf ZOB Bussteig H

Koblenz Hbf ZOB Bussteig H

Niederlahnstein Johannes-Gymnasium

Oberlahnstein Salhofplatz

Oberlahnstein Schulzentrum
Niederlahnstein Bahnhof

Niederlahnstein Bahnhof

Friedrichssegen Erzbachstr.

Bad Ems Schulzentrum

Bad Ems Arenberger Str. 

Nievern Fachbach, Nieverner Brücke

Bad Ems West Bahnhof

Bad Ems Bahnhof

Dausenau Hotel Lahnhof
Nassau (Lahn) Bahnhof

Nassau (Lahn) Bahnhof

Nassau (Lahn) Campus

Obernhof (Lahn)
Laurenburg (Lahn)

Balduinstein

Fachingen (Lahn)

Diez
Limburg (Lahn) Eisenbahnstr.

Limburg (Lahn) Eisenbahnstr.

Eschhofen

Kerkerbach

Runkel

Villmar

Arfurt (Lahn)

Aumenau

Fürfurt

Gräveneck

Weilburg

Löhnberg

Stockhausen (Lahn)

Leun/Braunfels

Solms

Albshausen

Wetzlar

Wetzlar Gbf

Dutenhofen/Wetz

Gießen II Pbf/Rb

Gießen

RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23

29.03 - 

05.04.25

31.03. - 

02.24.25

31.03. - 

02.04.25
03. - 05.04.25 29. - 30.03.25 29. - 30.03.25

29.03 - 

05.04.25

31.03. - 

02.04.25

31.03. - 

02.04.25
03. - 05.04.25 29. - 30.03.25 29. - 30.03.25

29.03 - 

05.04.25

31.03. - 

02.04.25

31.03. - 

02.04.25
03. - 05.04.25

29.03. - 

02.04.25

29.03. - 

02.04.25

EV - RB23 EV - RB23 EV - RB23 EV - RB23 EV - RB23 EV - RB23 EV - RB23 EV - RB23 EV - RB23

Mayen 

Ost Mayen Ost Mayen Ost

Mayen 

Ost Mayen Ost Mayen Ost

Mayen 

Ost Mayen Ost

Mayen 

Ost

14:54 14:49  14:49  15:49  15:54 15:49  15:49  16:49  16:54 16:49  16:49  17:49  

15:06 14:53  14:53  15:53  16:06 15:53  15:53  16:53  17:06 16:53  16:53  17:53  

15:15 14:58  14:58  15:58  16:15 15:58  15:58  16:58  17:15 16:58  16:58  17:58  

15:28 15:05  15:05  16:05  16:28 16:05  16:05  17:05  17:28 17:05  17:05  18:05  

15:32 15:06  15:06  16:07  16:32 16:07  16:07  17:07  17:32 17:07  17:07  18:07  

15:09  15:09  15:26 16:09  16:09  16:09  16:23 17:09  16:23 17:09  17:09  17:26 18:09  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      

|      |      |      |      |      |      |      |      |      

|      |      |      |      |      |      |      |      |      
15:15  15:15  |      16:15  16:15  16:15  |      17:15  |      17:15  17:15  |      18:15  

15:16  15:16  |      16:16  16:16  16:16  |      17:16  |      17:16  17:16  |      18:16  

15:22  15:22  |      16:22  16:22  16:22  |      17:22  |      17:22  17:22  |      18:22  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

|      |      15:56 |      |      |      16:53 |      16:53 |      |      17:56 |      

15:26  15:26  16:00 16:26  16:26  16:26  16:57 17:26  16:57 17:26  17:26  18:00 18:26  

15:07 15:29  15:29  16:07 16:29  16:07 16:29  16:29  17:04 17:29  17:04 17:29  17:29  18:07 18:29  

15:14 15:32  15:32  16:14 16:32  16:14 16:32  16:32  17:11 17:32  17:11 17:32  17:32  18:14 18:32  

15:26 15:39  15:39  16:26 16:39  16:26 16:39  16:39  17:23 17:36  17:23 17:36  17:36  18:26 18:39  

15:34 15:44  15:44  16:34 16:44  16:34 16:44  16:44  17:31 17:41  17:31 17:41  17:41  18:34 18:44  

15:44  15:44  16:44  16:44  16:44  17:41  17:41  17:41  18:44  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      

15:49  15:49  16:49  16:49  16:49  17:46  17:46  17:46  18:49  
15:56  15:56  16:56  16:56  16:56  17:53  17:53  17:53  18:56  

16:08  16:08  17:08  17:08  17:08  18:00  18:00  18:00  19:08  

16:12  16:12  17:12  17:12  17:12  18:04  18:04  18:04  19:12  

16:15  16:15  17:15  17:15  17:15  18:08  18:08  18:08  19:15  
o 16:20  o 16:20  o 17:20  o 17:20  o 17:20  o 18:14  o 18:14  o 18:14  o 19:20  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  



Andernach - Gießen
Zugtyp

Gültigkeit Haltestellen Bus

Linie

Andernach Haltestelle am Bahnhof

Weißenthurm Haltestelle Bahnhofstr.

Mülheim-Kärlich Haltestelle Abzweig Beethovenstr./Landstr.

Koblenz Stadtmitte Löhrcenter, Bussteig 
Koblenz Hbf ZOB Bussteig H

Koblenz Hbf ZOB Bussteig H

Niederlahnstein Johannes-Gymnasium

Oberlahnstein Salhofplatz

Oberlahnstein Schulzentrum
Niederlahnstein Bahnhof

Niederlahnstein Bahnhof

Friedrichssegen Erzbachstr.

Bad Ems Schulzentrum

Bad Ems Arenberger Str. 

Nievern Fachbach, Nieverner Brücke

Bad Ems West Bahnhof

Bad Ems Bahnhof

Dausenau Hotel Lahnhof
Nassau (Lahn) Bahnhof

Nassau (Lahn) Bahnhof

Nassau (Lahn) Campus

Obernhof (Lahn)
Laurenburg (Lahn)

Balduinstein

Fachingen (Lahn)

Diez
Limburg (Lahn) Eisenbahnstr.

Limburg (Lahn) Eisenbahnstr.

Eschhofen

Kerkerbach

Runkel

Villmar

Arfurt (Lahn)

Aumenau

Fürfurt

Gräveneck

Weilburg

Löhnberg

Stockhausen (Lahn)

Leun/Braunfels

Solms

Albshausen

Wetzlar

Wetzlar Gbf

Dutenhofen/Wetz

Gießen II Pbf/Rb

Gießen

RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23

29.03. - 

05.04.25
03. - 05.04.25

29.03. - 

02.04.25

29.03. - 

02.04.25

29.03. - 

05.04.25
03. - 05.04.25

29.03. - 

02.04.25

29.03. - 

02.04.25

29.03. - 

05.04.25

03. - 

05.04.25

29.03. - 

02.04.25

29.03. - 

02.04.25

29.03. - 

05.04.25

03. - 

05.04.25

28.03 + 

31.03 - 

02.04.245

28.03 - 

31.03 - 

02.04.245

28.03. - 

05.04.25
29. - 30.03.25 03. - 04.04.25

EV - 

RB23
EV - RB23 EV - RB23 EV - RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23
EV - RB23 EV - RB23

Mayen Ost

Mayen 

Ost Mayen Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost Mayen Ost Mayen Ost

17:54 17:49  18:49  18:54 18:49  19:49  19:54 19:49  20:49  20:54 20:49  21:49  21:54 21:49  21:49  

18:06 17:53  18:53  19:06 18:53  19:53  20:06 19:53  20:53  21:06 20:53  21:53  22:06 21:53  21:53  

18:15 17:58  18:58  19:15 18:58  19:58  20:15 19:58  20:58  21:15 20:58  21:58  22:15 21:58  21:58  

18:28 18:05  19:05  19:28 19:05  20:05  20:28 20:05  21:05  21:28 21:05  22:05  22:28 22:05  22:05  

18:32 18:07  19:07  19:32 19:07  20:07  20:32 20:07  21:07  21:32 21:07  22:07  22:32 22:07  22:07  

18:09  18:23 19:09  19:09  19:17 20:09  20:09  20:23 21:09  21:09  22:09  21:26 22:09  22:09  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
18:15  |      19:15  19:15  |      20:15  20:15  |      21:15  21:15  22:15  |      22:15  22:15  

18:16  |      19:16  19:16  |      20:16  20:16  |      21:16  21:16  22:16 |      22:16  22:16  

18:22  |      19:22  19:22  |      20:22  20:22  |      21:22  21:22  22:22  |      22:22  22:22  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

|      18:53 |      |      19:47 |      |      20:53 |      |      |      21:56 |      |      

18:26  18:57 19:26  19:26  19:51 20:26  20:26  20:57 21:26  21:26  22:26  22:00 22:26  22:26  

18:29  19:04 19:29  19:29  19:58 20:29  20:29  21:04 21:29  21:29  22:29 22:07 22:29  22:29  

18:32  19:11 19:32  19:32  20:05 20:32  20:32  21:11 21:32  21:32  22:32  22:14 22:32  22:32  

18:39  19:23 19:36  19:36  20:17 20:39  20:39  21:23 21:36  21:36  22:39  22:26 22:39  22:39  
18:44  19:31 19:41  19:41  20:25 20:44  20:44  21:31 21:41  21:41  22:44  22:34 22:44  22:44  

18:44  19:41  19:41  20:44  20:44  21:41  21:41  22:44

|      |      |      |      |      |      |      |      

18:49  19:46  19:46  20:49  20:49  21:46  21:46  22:49  
18:56  19:53  19:53  20:56  20:56  21:53  21:53  22:56  

19:08  20:00  20:00  21:08  21:08  22:00  22:00  23:08  

19:12  20:04  20:04  21:12  21:12  22:04  22:04  23:12  

19:15  20:08  20:08  21:15  21:15  22:08  22:08  23:15  
o 19:20  o 20:14  o 20:14  o 21:20  o 21:20  o 22:14  o 22:14  o 23:20  

    

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                



Andernach - Gießen
Zugtyp

Gültigkeit Haltestellen Bus

Linie

Andernach Haltestelle am Bahnhof

Weißenthurm Haltestelle Bahnhofstr.

Mülheim-Kärlich Haltestelle Abzweig Beethovenstr./Landstr.

Koblenz Stadtmitte Löhrcenter, Bussteig 
Koblenz Hbf ZOB Bussteig H

Koblenz Hbf ZOB Bussteig H

Niederlahnstein Johannes-Gymnasium

Oberlahnstein Salhofplatz

Oberlahnstein Schulzentrum
Niederlahnstein Bahnhof

Niederlahnstein Bahnhof

Friedrichssegen Erzbachstr.

Bad Ems Schulzentrum

Bad Ems Arenberger Str. 

Nievern Fachbach, Nieverner Brücke

Bad Ems West Bahnhof

Bad Ems Bahnhof

Dausenau Hotel Lahnhof
Nassau (Lahn) Bahnhof

Nassau (Lahn) Bahnhof

Nassau (Lahn) Campus

Obernhof (Lahn)
Laurenburg (Lahn)

Balduinstein

Fachingen (Lahn)

Diez
Limburg (Lahn) Eisenbahnstr.

Limburg (Lahn) Eisenbahnstr.

Eschhofen

Kerkerbach

Runkel

Villmar

Arfurt (Lahn)

Aumenau

Fürfurt

Gräveneck

Weilburg

Löhnberg

Stockhausen (Lahn)

Leun/Braunfels

Solms

Albshausen

Wetzlar

Wetzlar Gbf

Dutenhofen/Wetz

Gießen II Pbf/Rb

Gießen

RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23

05.04.2025 28. - 29.03.25 28. - 29.03.25
28.03. - 

05.04.25

30.03. - 

02.04.25

30.03. - 

02.04.25
03.04.2025 04. - 05.04.25

EV - RB23 EV - RB23 EV - RB23

Mayen Ost Mayen Ost Mayen Ost

21:49  22:51  22:56 22:51  22:51  22:51  

21:53  22:55  23:08 22:55  22:55  22:55  

21:58  22:59  23:17 22:59  22:59  22:59  

22:05  23:06  23:30 23:06  23:06  23:06  
22:07  23:09  23:34 23:09  23:09  23:09  

22:09  22:42 23:19  22:42 23:19  

|      |      |      |      |      

|      |      |      |      |      

|      |      |      |      |      
22:15  |      23:25  |      23:25  23:25  23:25  

22:16  |      23:26  |      23:26  23:26  23:26  

22:22  |      23:32  |      23:32  23:32  23:32  

|      |      |      |      |      |      |      

|      23:12 |      23:12 |      |      |      

22:26  23:16 23:36  23:16 23:36  23:36  23:36  

22:29  23:23 23:39  23:23 23:39  23:39  23:39  

22:32  23:30 23:42  23:30 23:42  23:42  23:42  

22:39  23:42 23:46  23:42 23:46  23:46  23:46  
22:44  23:50 23:51  23:50 23:51  23:51  23:51  

22:44 23:51  23:51  

|      

22:49  23:56  23:56  
22:56  0:03  0:03  

23:08  0:09  0:09  

23:12  0:13  0:13  

23:15  0:17  0:17  
o 23:20   0:20   0:20  

    

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        



Gießen - Andernach
Zugtyp Haltestellen Bus RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23

Gültigkeit
31.03. - 

02.04.25

31.03. - 

02.04.25

31.03. - 

02.04.25

31.03. - 

04.04.25

03. - 

04.04.25
29.03.25

31.03. - 

02.04.25

31.03. - 

02.04.25

03. - 

04.04.25

29.03. - 

05.04.25

29.03. - 

30.03.25

29.03. - 

30.03.25

31.03. - 

02.04.25

31.03. - 

02.04.25

03. - 

05.04.25

29.02. - 

05.04.25

29.02. - 

02.04.25

29.02. - 

02.04.25

03. -

05.04.25

Linie
EV - 

RB23
EV - RB23A

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

Gießen                   

Wetzlar                   

Weilburg                   
Limburg (Lahn)

Limburg (Lahn) Eisenbahnstr. 4:45  4:45  6:15  6:15  6:38  6:38  6:38  7:45  7:45  

Diez 4:50  4:50  6:20  6:20  6:42  6:42  6:42  7:49  7:49  

Fachingen (Lahn) 4:53  4:53  6:23  6:23  6:46  6:46  6:46  7:53  7:53  

Balduinstein 4:57  4:57  6:27  6:27  6:50  6:50  6:50  8:01  8:01  

Laurenburg (Lahn) 5:04  5:04  6:34  6:34  6:56  6:56  6:56  8:07  8:07  

Obernhof (Lahn) 5:11  5:11  6:41  6:41  7:03  7:03  7:03  8:14  8:14  
Nassau (Lahn) 5:15  5:15  6:45  6:45  7:07  7:07  7:07  8:18  8:18  

Nassau (Lahn) Bahnhof 4:41 5:16  5:16  6:46  6:55 6:46  7:16  7:17 7:16  7:17 7:16 8:19  8:28 8:19  

Nassau (Lahn) Campus |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

Dausenau Hotel Lahnhof 4:53 5:21  5:21  6:51  7:07 6:51  7:21  7:29 7:21  7:29 7:21  8:24  8:40 8:24  

Bad Ems Bahnhof 5:00 5:25  5:25  6:55  7:14 6:55  7:25  7:36 7:25  7:36 7:25  8:28  8:47 8:28  

Bad Ems West Bahnhof 5:07 5:28  5:28  6:58  7:21 6:58  7:28  7:43 7:28  7:43 7:28  8:31  8:54 8:31  

Nievern Fachbach, Nieverner Brücke 5:11 5:31  5:31  7:01  7:01  7:31  7:47 7:31  7:31  8:33  8:58 8:33  

Friedrichssegen Haltestelle Erzbachstr. |      5:20 5:35  5:35  7:05  7:05  7:35  |      7:35  7:35  8:37  |      8:37  
Niederlahnstein Bahnhof |      5:32 5:42  5:42  7:12  7:12  7:42  |      7:42  7:42  8:43  |      8:43  

Niederlahnstein Bahnhof |      5:42  5:42  7:12  7:12  7:42  |      7:42  7:42  8:44  |      8:44  

Niederlahnstein Johannes-Gymnasium |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

Oberlahnstein Salhofplatz |      |      |      |      |      |      |      |      |      

Oberlahnstein  Schulzentrum |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Koblenz Hbf ZOB Bussteig H 5:50 5:50  5:50  7:24  7:24  7:50  8:26 7:50  7:50  8:50  9:37 8:50  

Koblenz Hbf Haltestelle am Busbahnhof, Bussteig "H" 5:52  6:00 5:52  7:30  7:30  7:30  7:27 7:52  7:52  7:52  8:27 8:52  8:52  

Koblenz Stadtmitte Löhrcenter, Bussteig 5:54  6:04 5:54  7:33  7:33  7:33  7:31 7:54  7:54  7:54  8:31 8:54  8:54  

Mülheim-Kärlich Haltestelle Abzweig Beethovenstr./Landstr. 6:01  6:17 6:01  7:40  7:40  7:40  7:44 8:01  8:01  8:01  8:44 9:01  9:01  

Weißenthurm Haltestelle Bahnhofstr. 6:06  6:26 6:06  7:45  7:45  7:45  7:53 |      |      |      8:53 9:06  9:06  

Andernach Haltestelle am Bahnhof 6:10  6:38 6:10  7:49  7:49  7:49  8:05 8:08  8:08  8:08  9:05 9:10  9:10  

Nach: Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost



Gießen - Andernach
Zugtyp Haltestellen Bus

Gültigkeit

Linie

Gießen

Wetzlar

Weilburg
Limburg (Lahn)

Limburg (Lahn) Eisenbahnstr. 

Diez

Fachingen (Lahn)

Balduinstein

Laurenburg (Lahn)

Obernhof (Lahn)
Nassau (Lahn)

Nassau (Lahn) Bahnhof

Nassau (Lahn) Campus

Dausenau Hotel Lahnhof

Bad Ems Bahnhof

Bad Ems West Bahnhof

Nievern Fachbach, Nieverner Brücke

Friedrichssegen Haltestelle Erzbachstr.
Niederlahnstein Bahnhof

Niederlahnstein Bahnhof

Niederlahnstein Johannes-Gymnasium

Oberlahnstein Salhofplatz

Oberlahnstein  Schulzentrum
Koblenz Hbf ZOB Bussteig H

Koblenz Hbf Haltestelle am Busbahnhof, Bussteig "H"

Koblenz Stadtmitte Löhrcenter, Bussteig 

Mülheim-Kärlich Haltestelle Abzweig Beethovenstr./Landstr.

Weißenthurm Haltestelle Bahnhofstr.

Andernach Haltestelle am Bahnhof

Nach:

RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23

29.02. - 

05.04.25

29.03. - 

02.04.25

29.02. - 

02.04.25

03. - 

05.04.24

29.02. - 

05.04.25

29. 03. - 

02.04.25

29.02. - 

02.04.25

03. - 

05.04.25

29.02. - 

05.04.25

29. 03. - 

02.04.25

29.02. - 

02.04.25

03. - 

05.04.25

29. 03. - 

05.04.25

29. 03. - 

02.04.25

29.02. - 

02.04.25

03. - 

05.04.25

29.03. - 

05.04.25

29.03. - 

02.04.25

29.03. - 

02.04.25

03. - 

05.04.25

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

                    

                    

                    
    

8:45  8:45  9:45  9:45  10:45  10:45  11:45  11:45  12:45  12:45  

8:50  8:50  9:49  9:49  10:50  10:50  11:49  11:49  12:50  12:50  

8:53  8:53  9:53  9:53  10:53  10:53  11:53  11:53  12:53  12:53  

8:57  8:57  10:01  10:01  10:57  10:57  12:01  12:01  12:57  12:57  

9:04  9:04  10:07  10:07  11:04  11:04  12:07  12:07  13:04  13:04  

9:11  9:11  10:14  10:14  11:11  11:11  12:14  12:14  13:11  13:11  
9:15  9:15  10:18  10:18  11:15  11:15  12:18  12:18  13:15  13:15  

9:16  9:28 9:16  10:19  10:28 10:19  11:16  11:25 11:16  12:19  12:28 12:19  13:16  13:25 13:16  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

9:21  9:40 9:21  10:24  10:40 10:24  11:21  11:37 11:21  12:24  12:40 12:24  13:21  13:37 13:21  

9:25  9:47 9:25  10:28  10:47 10:28  11:25  11:44 11:25  12:28  12:47 12:28  13:25  13:44 13:25  

9:28  9:54 9:28  10:31  10:54 10:31  11:28  11:51 11:28  12:31  12:54 12:31  13:28  13:51 13:28  

9:31  9:58 9:31  10:33  10:58 10:33  11:31  11:55 11:31  12:33  12:58 12:33  13:31  13:55 13:31  

9:35  |      9:35  10:37  |      10:37  11:35  |      11:35  12:37  |      12:37  13:35  |      13:35  
9:42  |      9:42  10:43  |      10:43  11:42  |      11:42  12:43  |      12:43  13:42  |      13:42  

9:42  |      9:42  10:44  |      10:44  11:42  |      11:42  12:44  |      12:44  13:42  |      13:42  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
9:50  10:37 9:50  10:50  11:37 10:50  11:50  12:34 11:50  12:50  13:37 12:50  13:50  14:34 13:50  

9:27 9:52  9:52  10:27 10:52  10:52  11:27 11:52  11:52  12:27 12:52  12:52  13:27 13:53  13:53  

9:31 9:54  9:54  10:31 10:54  10:54  11:31 11:54  11:54  12:31 12:54  12:54  13:31 13:55  13:55  

9:44 10:01  10:01  10:44 11:01  11:01  11:44 12:01  12:01  12:44 13:01  13:01  13:44 14:02  14:02  

9:53 10:06  10:06  10:53 11:06  11:06  11:53 12:06  12:06  12:53 13:06  13:06  13:53 |      |      

10:05 10:10  10:10  11:05 11:10  11:10  12:05 12:10  12:10  13:05 13:10  13:10  14:05 14:09  14:09  

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost



Gießen - Andernach
Zugtyp Haltestellen Bus

Gültigkeit

Linie

Gießen

Wetzlar

Weilburg
Limburg (Lahn)

Limburg (Lahn) Eisenbahnstr. 

Diez

Fachingen (Lahn)

Balduinstein

Laurenburg (Lahn)

Obernhof (Lahn)
Nassau (Lahn)

Nassau (Lahn) Bahnhof

Nassau (Lahn) Campus

Dausenau Hotel Lahnhof

Bad Ems Bahnhof

Bad Ems West Bahnhof

Nievern Fachbach, Nieverner Brücke

Friedrichssegen Haltestelle Erzbachstr.
Niederlahnstein Bahnhof

Niederlahnstein Bahnhof

Niederlahnstein Johannes-Gymnasium

Oberlahnstein Salhofplatz

Oberlahnstein  Schulzentrum
Koblenz Hbf ZOB Bussteig H

Koblenz Hbf Haltestelle am Busbahnhof, Bussteig "H"

Koblenz Stadtmitte Löhrcenter, Bussteig 

Mülheim-Kärlich Haltestelle Abzweig Beethovenstr./Landstr.

Weißenthurm Haltestelle Bahnhofstr.

Andernach Haltestelle am Bahnhof

Nach:

RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23

29. - 

05.04.25

29. - 

30.03.25

29. - 

30.03.25

31.03. -  

02.04.25

31.03. - 

02.04.25

03. - 

05.04.25

29.03. - 

05.04.25

29.03. - 

30.03.325

29. - 

30.03.25

31.03 - 

02.04.25

31.03. - 

02.04.25

03. - 

05.04.25

29. - 

05.04.25

29. - 

30.03.25

29. - 

30.03.25

31.03. - 

02.04.25

31.03. - 

02.04.25

03. - 

05.04.25

29.03. - 

05.04.25

29.03. - 

02.04.25

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

                    

                    

                    

13:45  13:45  13:45  14:45  14:45  14:45  15:45  15:45  15:45  16:45  

13:49  13:49  13:49  14:50  14:50  14:50  15:50  15:50  15:50  16:50  

13:53  13:53  13:53  14:53  14:53  14:53  15:53  15:53  15:53  16:53  

14:01  14:01  14:01  14:57  14:57  14:57  15:57  15:57  15:57  16:57  

14:07  14:07  14:07  15:04  15:04  15:04  16:04  16:04  16:04  17:04  

14:14  14:14  14:14  15:11  15:11  15:11  16:11  16:11  16:11  17:11  
14:18  14:18  14:18  15:15  15:15  15:15  16:15  16:15  16:15  17:15  

14:19  14:28 14:19  14:28 14:19  15:16  15:25 15:16  15:25 15:16  16:16  16:25 16:16  16:25 16:16  17:16  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

14:24  14:40 14:24  14:40 14:24  15:21  15:37 15:21  15:37 15:21  16:21  16:37 16:21  16:37 16:21  17:21  

14:28  14:47 14:28  14:47 14:28  15:25  15:44 15:25  15:44 15:25  16:25  16:44 16:25  16:44 16:25  17:25  

14:31  14:54 14:31  14:54 14:31  15:28  15:51 15:28  15:51 15:28  16:28  16:51 16:28  16:51 16:28  17:28  

14:33  14:58 14:33  14:33  15:31  15:55 15:31  15:31  16:31  16:55 16:31  16:31  17:31  

14:37  |      14:37  14:37  15:35  |      15:35  15:35  16:35  |      16:35  16:35  17:35  
14:43  |      14:43  14:43  15:42  |      15:42  15:42  16:42  |      16:42  16:42  17:42  

14:44  |      14:44  14:44  15:42  |      15:42  15:42  16:42  |      16:42  16:42  17:42  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
14:50  15:37 14:50  14:50  15:50  16:34 15:50  15:50  16:50  17:34 16:50  16:50  17:50  

14:27 14:52  14:52  14:52  15:27 15:52  15:52  15:52  16:27 16:53  16:53  16:53  17:27 17:56  

14:31 14:54  14:54  14:54  15:31 15:54  15:54  15:54  16:31 16:55  16:55  16:55  17:31 17:58  

14:44 15:01  15:01  15:01  15:44 16:01  16:01  16:01  16:44 17:02  17:02  17:02  17:44 18:05  

14:53 15:06  15:06  15:06  15:53 16:06  16:06  16:06  16:53 17:06  17:06  17:06  17:53 18:10  

15:05 15:10  15:10  15:10  16:05 16:10  16:10  16:10  17:05 17:10  17:10  17:10  18:05 18:13  

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost



Gießen - Andernach
Zugtyp Haltestellen Bus

Gültigkeit

Linie

Gießen

Wetzlar

Weilburg
Limburg (Lahn)

Limburg (Lahn) Eisenbahnstr. 

Diez

Fachingen (Lahn)

Balduinstein

Laurenburg (Lahn)

Obernhof (Lahn)
Nassau (Lahn)

Nassau (Lahn) Bahnhof

Nassau (Lahn) Campus

Dausenau Hotel Lahnhof

Bad Ems Bahnhof

Bad Ems West Bahnhof

Nievern Fachbach, Nieverner Brücke

Friedrichssegen Haltestelle Erzbachstr.
Niederlahnstein Bahnhof

Niederlahnstein Bahnhof

Niederlahnstein Johannes-Gymnasium

Oberlahnstein Salhofplatz

Oberlahnstein  Schulzentrum
Koblenz Hbf ZOB Bussteig H

Koblenz Hbf Haltestelle am Busbahnhof, Bussteig "H"

Koblenz Stadtmitte Löhrcenter, Bussteig 

Mülheim-Kärlich Haltestelle Abzweig Beethovenstr./Landstr.

Weißenthurm Haltestelle Bahnhofstr.

Andernach Haltestelle am Bahnhof

Nach:

RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23

29.03. - 

02.04.25

03. - 

05.04.25

29.03. - 

05.04.25

29.03. - 

02.04.25

29.03. - 

02.04.25

03. - 

05.04.25

29.03. - 

05.04.25

29.03. - 

02.04.25

29.03. - 

02.04.25

03. - 

05.04.25

28.03. - 

05.04.25

28.03. - 

02.04.25

28.03. - 

02.04.25

03. - 

05.04.25

28.03. - 

05.04.25

28.03. - 

02.04.25

28.03. - 

02.04.25

03. - 

05.04.25

28. - 

29.03. + 

04. - 

05.04.25

28.03.25

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

EV - 

RB23

                    

                    

                    
    

16:45  17:45  17:45  18:45  18:45  19:45 19:45 20:45  20:45  

16:50  17:49  17:49  18:50  18:50  19:49  19:49  20:50  20:50  

16:53  17:53  17:53  18:53  18:53  19:53  19:53  20:53  20:53  

16:57  18:01  18:01  18:57  18:57  20:01  20:01  20:57  20:57  

17:04  18:07  18:07  19:04  19:04  20:07  20:07  21:04  21:04  

17:11  18:14  18:14  19:11  19:11  20:14  20:14  21:11  21:11  
17:15  18:18  18:18  19:15  19:15  20:18  20:18  21:15  21:15  

17:25 17:16  18:19  18:28 18:19  19:16  19:25 19:16  20:19  20:28 20:19  21:16  21:25 21:16  23:16

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

17:37 17:21  18:24  18:40 18:24  19:21  19:37 19:21  20:24  20:40 20:24  21:21  21:37 21:21  23:21  

17:44 17:25  18:28  18:47 18:28  19:25  19:44 19:25  20:28  20:47 20:28  21:25  21:44 21:25  23:25  

17:51 17:28  18:31  18:54 18:31  19:28  19:51 19:28  20:31  20:54 20:31  21:28  21:51 21:28  23:28  

17:55 17:31  18:33  18:58 18:33  19:31  19:55 19:31  20:33  20:58 20:33  21:31  21:55 21:31  23:31  

|      17:35  18:37  |      18:37  19:35  |      19:35  20:37  |      20:37  21:35  |      21:35  23:35  

|      17:42  18:43  |      18:43  19:42  |      19:42  20:43  |      20:43  21:42  |      21:42  23:42  

|      17:42  18:44  |      18:44  19:42  |      19:42  20:44  |      20:44  21:42  |      21:42  23:42  

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

|      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

18:34 17:50  18:50  19:37 18:50  19:50  20:34 19:50  20:50  21:37 20:50  21:50  22:34 21:50  23:50  

17:56  18:27 18:51  18:51  19:27 19:52  19:52  20:27 20:52  20:52  21:27 21:52  21:52  23:27 23:52  

17:58  18:31 18:54  18:54  19:31 19:54  19:54  20:31 20:54  20:54  21:31 21:54  21:54  23:31 23:54  

18:05  18:44 19:01  19:01  19:44 20:01  20:01  20:44 21:01  21:01  21:44 22:01  22:01  23:44 0:01  

18:10  18:53 19:06  19:06  19:53 20:06  20:06  20:53 21:06  21:06  21:53 22:06  22:06  23:53 0:06  

18:13  19:05 19:10  19:10  20:05 20:10  20:10  21:05 21:10  21:10  22:05 22:10  22:10  0:05 0:10  

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost



Gießen - Andernach
Zugtyp Haltestellen Bus

Gültigkeit

Linie

Gießen

Wetzlar

Weilburg
Limburg (Lahn)

Limburg (Lahn) Eisenbahnstr. 

Diez

Fachingen (Lahn)

Balduinstein

Laurenburg (Lahn)

Obernhof (Lahn)
Nassau (Lahn)

Nassau (Lahn) Bahnhof

Nassau (Lahn) Campus

Dausenau Hotel Lahnhof

Bad Ems Bahnhof

Bad Ems West Bahnhof

Nievern Fachbach, Nieverner Brücke

Friedrichssegen Haltestelle Erzbachstr.
Niederlahnstein Bahnhof

Niederlahnstein Bahnhof

Niederlahnstein Johannes-Gymnasium

Oberlahnstein Salhofplatz

Oberlahnstein  Schulzentrum
Koblenz Hbf ZOB Bussteig H

Koblenz Hbf Haltestelle am Busbahnhof, Bussteig "H"

Koblenz Stadtmitte Löhrcenter, Bussteig 

Mülheim-Kärlich Haltestelle Abzweig Beethovenstr./Landstr.

Weißenthurm Haltestelle Bahnhofstr.

Andernach Haltestelle am Bahnhof

Nach:

RB 23 RB 23 RB 23

28.03.25 29.03.25 29.03.25  04.04.25  05.04.25

EV - 

RB23

EV - 

RB23

      

      

      

22:45  22:45  

22:50  22:50  

22:53  22:53  

22:57  22:57  

23:04  23:04  

23:11  23:11  
23:15  23:15  

23:16 23:16 23:25 23:16 23:16

|      |      |      

23:28 23:21  23:37 23:21  23:21  

23:35 23:25  23:44 23:25  23:25  

23:42 23:28  23:51 23:28  23:28  

23:46 23:31  23:55 23:31  23:31  

|      23:35  |      23:35  23:35  

|      23:42  |      23:42  23:42  

|      23:42  |      23:42  23:42  

|      |      |      |      |      

|      |      |      

|      |      |      |      |      

0:25 23:50  0:34 23:50  23:50  

23:52  23:52  23:52  

23:54  23:54  23:54  

0:01  0:01  0:01  

0:06  0:06  0:06  

0:10  0:10  0:10  

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost

Mayen 

Ost


